
ČERTÍ ŠKOLA 
Zástupci školního parlamentu si kromě tradičního Mikuláše připravili pro své mladší 

spolužáky na 1. stupni i akci s názvem „Čertí škola“, která spočívala v tom, že se třídy 

proměnily v pomyslná pekla a do lavic zasedli čertíci a čertice. Vyučovalo se podle 

klasického rozvrhu, ale poslední vyučovací hodiny patřily netradičním aktivitám. Žáci 1. – 3. 

třídy se zúčastnili čertí diskotéky konané v naší tělocvičně. Jaké překvapení pro děti bylo, 

když je přivítala čertice, která si společně se svými pomocnicemi pro ně připravila taneční 

sestavy na známé čertí melodie.  

Aby to žákům 4. a 5. třídy nebylo líto, tak pro ně byla připravená hra „Čerte, nezlob 

se!“. Ta spočívala v tom, že se žáci ve svých třídách nejprve rozdělili do skupin, poté obdrželi 

herní plán obsahující různě barevná políčka, kostku, figurku, předměty k plnění úkolů a 

mohlo se začít hrát. Podle toho, které číslo padlo na kostce, žáci posouvali figurku na herním 

plánu, a jak již bylo zmíněno výše, plán obsahoval různě barevná políčka. Každá barva 

představovala jeden úkol – např. vyměnit si se spolužákem přezůvku, podat si ve skupině 

míček pod bradou, nebo společně zazpívat vánoční koledu. Ve třídě vyhrála ta skupina, která 

jako první prošla cílem. 

Podle ohlasů žáků 1. stupně se tato akce vydařila. Na závěr bychom chtěly poděkovat 

nejen vyučujícím z prvního stupně, které na tuto akci uvolnily celou svou vyučovací hodinu, 

ale také paní učitelce Bízkové za přípravu čertí diskotéky a žákům 8. ročníku za pomoc. 

      L. Nesvadbová, V. Slavíková, J. Vlková 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


